CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 21/2019

Maringá, 07 de janeiro de 2019.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine a
adoção de providências com a finalidade de implantar projeto de Parque Linear na área de fundo de vale
existente na Vila Esperança, contando, por exemplo, com áreas de convivência, parque infantil, espaço
para xadrez, quadra equipada para vôlei de areia, campo de futebol, redário, espaços para piqueniques,
pistas de caminhada e de ciclismo, corredores florísticos, iluminação adequada e outros equipamentos
adequados ao lazer e ao convívio comunitário, conforme a vontade dos moradores e as necessidades
locais.

A presente solicitação tem por finalidade atender ao anseio da comunidade local por
áreas de convivência comunitária, dotando aquele espaço de infraestrutura adequada, de modo que os
usuários possam usufruir do local com conforto e comodidade. Além disso, cumpre observar que os
cidadãos da região são conscientes da responsabilidade de cuidarem dos referidos espaços que preservam
o meio ambiente e estimulam a convivência entre os integrantes da comunidade, valorizando a consciência
ecológica.

Atenciosamente, Vereador Mário Verri.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Mário Sérgio Verri, Vereador, em 04/02/2019, às 10:48,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0117444 e o código CRC 367F01F8.

18.0.000009635-7 0117444v2